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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om borgere, der modtager SU, dagpenge eller anden overfør-

selsindkomst, vil kunne gøre brug af investorfradrag, iværksætterordningen eller lignende 

initiativer til fremme af iværksætteri? 

 

Svar 

Som udgangspunkt er der ikke noget i de eksisterende skatteregler, der afskærer personer, 

der modtager SU, dagpenge eller anden overførselsindkomst, fra at gøre brug af de regler, 

der er relevante for iværksættere. Der er heller ikke noget i skattereglerne, der generelt 

forhindrer personer på SU eller overførselsindkomst i at starte en erhvervsmæssig virk-

somhed og derved anvende de regler, der generelt gælder i forhold til drift af erhvervs-

mæssig virksomhed.  

 

Særligt i forhold til investorfradrag så er der ikke noget i investorfradragsloven, der for-

hindrer, at personer, der modtager SU, dagpenge eller anden overførselsindkomst, vil 

kunne gøre brug af investorfradrag. Det fremgår således af investorfradragslovens § 1, at 

personer, der er skattepligtige efter kildeskatteloven, kan foretage investorfradrag. Dvs. at 

det er fysiske personer, der kan opnå fradraget. Det er endvidere en betingelse for fradra-

get, at aktierne i det pågældende målselskab både ved direkte og indirekte erhvervelse skal 

erhverves mod fuld kontant betaling.  

 

I visse situationer vil der ikke kunne opnås investorfradrag som følge af forhold vedrø-

rende investor eller dennes nærtstående, jf. investorfradragslovens § 6. Der er dog ikke 

tale om betingelser, der medfører, at personer, der modtager SU, dagpenge eller anden 

overførselsindkomst, generelt er afskåret fra at kunne gøre brug af investorfradraget.  

 

I forhold til indskud på etablerings- og iværksætterkonto er der mulighed for fradrag en-

ten som et ligningsmæssigt fradrag (etableringskonto) eller som et fradrag i den personlige 

indkomst (iværksætterkonto). Fradragene baserer sig på enten en lønindtægt eller over-

skud fra en selvstændig virksomhed. Der kan derfor ikke opnås fradrag efter disse ordnin-

ger alene på basis af SU eller anden overførselsindkomst.   

 

Det fremgår af lov om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto § 3, at indskud, 

der vedrører indkomstår før etablering af virksomhed, mindst skal udgøre 5.000 kr. og 

højst kan udgøre 60 pct. af indskyderens nettolønindtægt i indkomståret. Der kan dog al-

tid indskydes 250.000 kr. af nettolønindtægten. Indskud, der vedrører det indkomstår, 

hvor etablering finder sted, eller et af de nærmest efterfølgende fire indkomstår, skal 

mindst udgøre 5.000 kr. og kan højst udgøre 60 pct. af indskyderens nettolønindtægt eller 

af overskuddet fra den selvstændige erhvervsvirksomhed. Der kan dog altid indskydes 

250.000 kr. af nettolønindtægten eller overskuddet fra den selvstændige erhvervsvirksom-

hed. Til lønindtægten regnes kontant løn med tillæg af bl.a. den skattemæssige værdi af 

frit ophold og andre goder, som lønmodtageren har oppebåret i kraft af arbejdsforholdet. 

 

Personer, der alene modtager SU, dagpenge eller anden overførselsindkomst og ikke har 

nogen lønindtægt, vil således først kunne opnå fradrag for indskud på etablerings- og 
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iværksætterkonto på basis af overskud fra den selvstændige erhvervsvirksomhed i det år, 

hvor virksomheden etableres, og herefter i de efterfølgende fire indkomstår.  
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